LES
ASSEMBLAGES
CACHÉS
D
/G
-F
 2
01

200 225 280 192
240 260 300 232
280 295 340 272
TUB16 60 134 108 3.5 2 16 3
12 STD12
TUB20 60 174 108 3.5 2 20 4
TUB24 60 214 108 3.5 2 24 5
TUB28 60 254 108 3.5 2 28 6
60 160
160 190 240
70 140 72
152
200 225 280 192
240 260 300 232
280 295 340 272
TUBS16 60 134 108 3.5 2 16 3
12 STD12
TUBS20 60 174 108 3.5 2 20 4
TUBS24 60 214 108 3.5 2 24 5
TUBS28 60 254 108 3.5 2 28 6
SECTION DES BOIS DIMENSIONS - FIXATIONS
MONTAGE INVISIBLE
9 mm, 6 mm pour TU12
112 mm

de perçages sur l‘âme du BTALU. Le perçage du bois peut être effectué en amont et ainsi
servir de guide pour la perforation des trous de broches dans l‘âme de l‘étrier.
6. Insérer les broches dans les perçages pour terminer la mise en place.
Données techniques
CONFIGURATION POUTRE / POUTRE - PENTE 0° - CLOUAGE TOTAL
REFERENCES
HAUTEUR DE
POUTRE en mm
DIMENSIONS
en mm
FIXATIONS
VALEURS CARACTÉRISTIQUES
CHARGES DESCENDANTES [kN]
min max A B C Ep. Porteur Ø5 Portée STD Ø12 Largeur de poutre
80 100 120 140 160
BTALU1200/116 164 174 116 109 62 6 20 3 18.2 19.4 20.7 22.3 23.9
BTALU1200/156 204 234 156 109 62 6 28 4 29.5 31.2 33.3 35.7 38.2
BTALU1200/196 244 294 196 109 62 6 36 5 41.9 44.3 47.2 50.4 53.9
BTALU1200/236 284 354 236 109 62 6 44 6 54.9 57.9 61.7 65.9 70.3
BTALU1200/280 324 420 280 109 62 6 52 7 68 71.7 76.4 81.7 87.2
BTALU1200/320 364 480 320 109 62 6 60 8 81 85.5 91.2 97.5 104.1
BTALU1200/360 404 540 360 109 62 6 68 9 93.8 99 105.8 113.3 121.1
BTALU1200/400 444 600 400 109 62 6 76 10 106.1 112.3 120.2 129 137.9
BTALU1200/440 484 660 440 109 62 6 84 11 118 125.2 134.4 144.4 154.7
BTALU1200/480 524 720 480 109 62 6 92 12 129.3 137.7 148.2 157.5 171.3
BTALU1200/520 564 780 520 109 62 6 100 12 129.3 138.4 150.7 163.1 175.8
BTALU1200/560 604 840 560 109 62 6 108 12 129.3 138.4 150.7 164.9 179.1
BTALU1200/600 644 900 600 109 62 6 116 12 129.3 138.4 150.7 164.9 180.4
Retrouvez sur strongtie.eu toutes les conigurations en situation de clouage partiel et total
p.74
L
A